R E Q U E R I M E N T O  Nº. 517

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no lado ímpar da Rua Hermínio Marco Calônego, entre a Rua José Thiago e Avenida Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Panorama, encontra-se extenso terreno;

CONSIDERANDO que referida área encontra-se parcialmente tomada pelo mato, parcialmente em terra desnuda, servindo à dispersão de pó;

CONSIDERANDO que recentemente a área está servindo como local de despejo de entulhos;

CONSIDERANDO que a área poderia ter melhor utilização, especialmente como área de lazer,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre as seguintes questões:

a) Qual a situação de referida área nos cadastros da Prefeitura Municipal?

b) Sendo a área pública, existe alguma destinação prevista para a mesma?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2001.
Vereador Autor CALDAS

- PC do B -